

# طلوع

روزنامه

سه‌شنبه ۱۹ فروردین ۱۳۹۹ شماره ۲۷۶۲ قیمت در کازرون ۲۰۰۰ تومان

## طلوع روزنامه فرهنگی / سیاسی / اجتماعی / ورزشی

صاحب امتیاز، مدیر مسئول و سردبیر: محمد مهدی جعفری زاده

شماره استاندارد بین المللی روزنامه طلوع (شاپا) : ۵۸۷۳-۸۰۰۲ ISSN: 5873 - 8002

عضو شرکت تعاونی مطبوعات کشور

شیراز: خیابان انقلاب (نادر) / نیش پارک انقلاب / مجتمع رز / طبقه اول

تلفن: ۰۷۱-۳۳۴۴۷۷۲

فکس: ۳۳۴۴۷۷۱

کازرون: خ قدمگاه / پایین تر از تقاطع امیر کبیر ۴۲۲۲۹۲۴۶-۰۷۱

پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com

حساب جاری سپهر ۰۱۰۴۵۵۸۳۷۰۰۱ بانک صادرات به نام روزنامه طلوع

آدرس سایت: www.tolounews.com

مروانامه اخلاقی: tolounews.com/Regulations.aspx

چاپخانه: خلیج فارس

### گفتگو با سیروس مقدم، کارگردان سریال پایتخت:

## خط قرمزها را رد نکردیم



نقی و بقیه هم به تهران کشیده شود. طبیعی است که ما چون فیلمنامه‌هایمان طی مراحل ساخت، نوشته می‌شود، نمی‌توانستیم فینال را در ابتدا فیلم‌برداری کنیم و از طرفی خبر نداشتیم که اسفندماه کل ایران درگیر ویروس منحوس کرونا شده و تمامی مسابقات ورزشی تعطیل می‌شود و ستاد مبارزه با کرونا، جمع‌توان را منع می‌کند و قرنطینه خانگی حاکم می‌شود؛ بنابراین اواخر اسفندماه که می‌خواستیم فینال پایتخت ۶ را فیلم‌برداری کنیم، عملاً دیگر امکانش وجود نداشت.

**یکی از اتفاقات در فصل ششم سریال، بهره بردن از شوخی‌های سیاسی، اخلاقی و اجتماعی است، اما بعضی‌ها معتقدند که تعدادی از شوخی‌ها در این فصل خوب است و سالم و بخشی خوب از کار درنیامده است. نظر شما چیست؟**

اساساً وظیفه طنز این است که ناهنجاری‌ها و معضلات اجتماعی، سیاسی و اخلاقی را با زبان و لحن شیرین نقد کند و به چالش بکشد و در نتیجه‌گیری هم امیدبخش و روشن باشد. در تمام دنیا، مباحث مشترکی برای طنز وجود دارد؛ مباحثی مثل سیاست، اقتصاد، اجتماع، اخلاق و... این شوخی‌ها به‌وفور و به‌مراتب بیشتر در فضای مجازی و در محاوره مردم دنیا شاهد هستیم. شوخی با رئیس‌جمهور، سیاسیون، ملکه الیزابت و... یا طنزهای گران، تورم، قیمت‌ها و... خیلی موارد دیگر.

در پایتخت ۶ هم تلاش کردیم با حفظ خطوط قرمز سازمان (قانون، شرع و عرف) وارد فضاهای شیرین بشویم و با لحن تازه‌تر و نورتی، جنبش متفاوتی از کم‌دی را تجربه کنیم. باید قبول کرد که پایتخت همواره ساختارشکنی کرده و حرف‌های تازه‌ای زده و به همین دلیل است که مردم آنقدر دوستش دارند و احساس می‌کنند که شوخی‌ها، کهنه، تکراری و از مد افتاده نیست. من همین‌جا از سیاسیون و بزرگان که به خاطر علاقه قلبی‌مان به آنها و راحتی و احساس صمیمیتی که با آنها داریم، اجازه دادند، سعه‌صدر به خرج دادند و صبوری کردند تا این طنزهای شکل بگیرد، تشکر می‌کنم.

**برخی بازیگران سریال پایتخت ۶ در یک عمل غیرحرفه‌ای اقدام به انتشار بخش‌هایی از دیالوگ‌های میزبان شده خود در فضای مجازی کرده‌اند. نظر شما در این باره چیست؟**

در طول بخش سریال پایتخت اتفاقاتی افتاد که من لازم می‌دانم توضیحاتی بدهم. اولاً فیلم‌نامه‌های پایتخت ۶ مثل بقیه پایتخت‌ها و سریال‌های دیگر تلویزیون تا مطالعه نشود، اصلاح نگردد و توسط مشاور و ناظر پروژه تأیید نشود، اساساً اجازه فیلم‌برداری ندارد؛ بنابراین این‌گونه نیست که فیلمنامه تصویب شده با فیلمنامه ساخته‌شده، زمین تا آسمان فرق می‌کند. البته گاهی مواقع سانس‌ها یا دیالوگ‌هایی در حین اجرا دستخوش تغییرات می‌شود که این هم ذات هنر و خلاقیت و فکر جمعی در حین اجراست.

حالا ما در زمان ساخت و تصویب فیلمنامه مواردی را داشته‌ایم که به لحاظ سیاسی، اجتماعی، امنیتی، اخلاقی و دینی، مشکلی نداشته است؛ اما در زمان پخش بنا به دلایل متعدد، همان مورد بی‌مساله، حساسیت‌برانگیز شده و طبیعی است که با کمک ناظران پخش و مشاور سازمان، بایستی اصلاح شود.

به‌طور مثال ما در زمان ساخت با موردی شوخی کردیم که در فیلمنامه ما به بحث مهاجرت می‌پرداخت، بعدها در فضای مجازی کلیبی پخش شد که همین موضوع ایجاد مسئله و بحران کرده بود،

بالاخره دفتر فصل ششم سریال پایتخت بسته شد، با این پیش‌فرض که به دلیل شیوع کرونا، تیم سازندگان این مجموعه نتوانستند قسمت پایانی این سریال را بسازند و زمان آن به بعد از کرونا موکول شد اما با این‌حال نظرسنجی‌های صدواوسیمایشان می‌دهد این فصل از سریال پایتخت هم توانست رضایت بینندگان را جلب کند البته شبکه یک سیما هر شب قبل از پخش این سریال از سطح شهر و حتی مردمی که داخل خانه‌هایشان قرنطینه بودند از پشت آیفون، گزارش مردمی تهیه و پخش می‌کرد که نظرات مردمی را انعکاس می‌داد.

همچنین گزارشگر سری هم به بیمارستان‌ها می‌زد و نظر کارکنان اعم از پزشکان و پرستاران و بیماران را درباره سریال پایتخت ۶ می‌پرسید. عده‌ای با شور و شغف درباره این سریال صحبت می‌کردند و تعدادی هم انتقاد داشتند. به همین دلیل سراغ سیروس مقدم، کارگردان و سکان‌دار این سریال رفتیم که تا امروز شش فصل از این سریال را ساخته است و از او درباره حاشیه‌ها جویا شدیم؛ زیرا این فصل از سریال با حاشیه‌های زیادی در فضای مجازی روبه‌رو شد. صحبت‌های مقدم را در گفت‌وگوی ذیل می‌خوانید.

**یکی از نقدهایی که به سازندگان سریال پایتخت وارد شده، این است که چرا این فصل از مجموعه پایان ندارد و چرا گروه سازنده با وجود اینکه اطلاع داشتند که سریال پایتخت، نوروز ۹۹ پخش می‌شود؛ کار تولید را زودتر شروع نکردید؟**

همان‌طور که می‌دانید ما سال گذشته در حال تولید و ساخت تله‌فلم پایتخت به مناسبت روز پدر بودیم. همه‌چیز به‌خوبی پیش می‌رفت تا این که یک روز مانده به شروع فیلم‌برداری، خشایار الوند فوت کرد و همه ما را در سوگی بزرگ فرو برد. خشایار یکی از ارکان اصلی پایتخت بود، ۱۰ سال با تیم پایتخت زندگی کرده، رسانه تلویزیون را به‌خوبی می‌شناخت و به فضای پایتخت مسلط شده بود. مرحوم خشایار در کنار محسن تانبنده یک تیم هماهنگ و باتجربه شده بودند؛ بنابراین با فوت آن مرحوم، تله‌فلم پایتخت هم نیمه‌کاره رها شد و ساخته نشد. طبیعی است که گروه بازیگران، هر کدام به سرکار و زندگی خود بازگشتند، محسن تانبنده درگیر دو فیلم سینمایی و یک تئاتر شد، احمد مهرانفر همچنین و مهراون احمدی، بهرام افشاری، ریمایرین فر، نسرتین نصرتی، هومن حاجی‌عبداللهی و... بقیه نیز همین‌گونه.

شما بهتر می‌دانید که وقتی قرار شد پایتخت ۶ برای نوروز امسال ساخته شود، همه این اجزا مجدداً بایستی که از تعهداتشان در پروژه‌های دیگر خلاص بشوند تا بتوانند در یک زمان و تاریخ معین بار دیگر دور هم جمع شوند. از طرف دیگر تفاوت زیادی است بین سریالی که از صفر و ابتداءساکن شکل می‌گیرد تا سریالی که پنج فصل آن پخش شده و کاراکترها و بازیگران ثابتی دارد. پایتخت بدون حضور حتی یکی از آنها امکان تولید ندارد. مثلاً نمی‌شود بازیگر دیگری را به جای یکی از نقش‌ها (مثلاً بهتاش، ارسلو، رحمت یا...) گذاشت و باید صبر می‌کردیم تا همه از تعهداتشان فارغ شوند.

با این توضیحات زمان می‌برد تا این اتفاق بیفتد، اما نکته مهم‌تر و اصلی‌تر این‌که حالا در نبود خشایار الوند خدایم‌امر، چه نویسنده‌ای باید در کنار تانبنده کار را ادامه دهد؟ این سخت‌ترین بخش کار بود. نویسنده‌گان زیادی دعوت شدند، لطف کرده با تانبنده گپ و گفت کردند، زمان گذاشتند، ولی هیچ‌کدام خلأ مرحوم خشایار را پر نکردند. طبیعی است زمانی طول کشید تا آرش عباسی به پایتخت ملحق شده و با تانبنده هماهنگ شود.

پارت ۶ قسمت اول پایتخت ۶ نوشته شده و تانبنده راضی نبود و مجدداً بازنویسی می‌شد. طبیعی هم بود. آرش تازه به پایتخت اضافه شده بود و طول می‌کشید تا با لحن، زبان و خلق‌وخوی کاراکترها و فضای کلی پایتخت آشنا شود.

همه این مراحل تا آذرماه طول کشید و ما حدود ۱۰ آذرماه فیلم‌برداری را شروع کردیم، اما در قضا اصلی ما قرار بود بهتاش در ورزش فوتبال بدرخشد و در فینال به تهران آمده و جذب باشگاه‌های حرفه‌ای شود و در کنارش قصه‌های خانوادگی

## امروز شما

عشق زندگی‌تان نیز همین احساس را به شما دارد.

### مهر

امروز باید تصمیم مهمی را اتخاذ کنید، اما جایی برای نگرانی نیست و از این تصمیم پشیمان نخواهید شد. امروز مجبور می‌شوید که وقت زیادی را به رسیدگی به مشکلات اعضای خانواده اختصاص دهید. روز خوبی را در محل کار تجربه خواهید کرد و همکاران به کمک‌تان می‌آیند.

### آبان

امروز ممکن است احساساتی شوید و تصمیم غیرمنطقی بگیرید. فکر افزایش درآمد از راه‌های غیرقانونی را از سرتان بیرون کنید. روز خوبی را برای انجام کارها در پیش دارید و به مشکل خاصی بر نخواهید خورد. مسافر هستید و بار سفر بستاید، اما بهتر است عطای مسافرت را به لقایش ببخشید.

### آذر

فرستی از روز را به خودتان اختصاص دهید و حساسی استراحت کنید. امروز احتمال زیادی وجود دارد که پولتان را خرج خرید کالاهای غیرضروری کنید. استعداد و ذکاوت همسر یا عشق زندگی‌تان را دست‌کم نگیرید و برای حل مشکلات مالی با ایشان مشورت کنید.

### دی

روز را با احتیاط تمام به پایان برسانید چراکه امروز حادثه‌ای در کمین است. اجازه ندهید سهل‌انگاری اطرافیان شما را دچار دردسر کند. پولی به دست می‌آورید و قسمتی از این پول را برای آینده کنار بگذارید.

### بهمن

با استراحت و تفریح خودتان را برای روزهای آینده آماده کنید. احتمال زیادی وجود دارد که بیماری مزمنی سراغتان بیاید. رابطه خود را با دوستانی که علم و آگاهی بیشتری نسبت به شما دارند نزدیک‌تر کنید. چشمتان به جمال محبوبی خوش‌قدوبالا روشن خواهد شد.

### اسفند

فراموش نکنید که کلید موفقیت در صبر و بردباری نهفته است. سفری در پیش دارید، اما احتمال دارد که کالای باارزشی را در این سفر گم کنید. اگر نمی‌خواهید ضرر کنید یا صدمه‌ای به شما وارد شود، امروز بیشتر از همیشه حواستان را جمع نمایید.

**فروردین**

با انجام کارهای خلاقانه ذهن خود را تقویت کنید. با خرج غیرمنتظره‌ای روبرو خواهید شد. فرصتی پیدا می‌کند تا با همسر یا عشق زندگی‌تان برای گردش و تفریح بیرون بروید و لحظه‌های عاشقانه‌ای را تجربه نمایید. انسان درست‌کار و باصداتی هستید، این روحیه‌ها را ادامه دهید و مطمئن باشید که درست‌کاری شما از چشم اطرافیان پنهان نمی‌ماند.

**اردیبهشت**

فضولی‌های بیش‌ازحد و نایجا را کنار بگذارید. ولخرجی را کنار بگذارید و راه پس‌انداز و صرفه‌جویی را در پیش بگیرید. برای حل مشکلی که با آن روبرو شده‌اید از بزرگان فامیل کمک بگیرید. احساس می‌کنید که همسر یا عشق زندگی‌تان درک درستی از شما ندارد و این وضعیت زمینه ناراحتی و افسردگی شما را فراهم کرده است.

**خرداد**

انسان مردم‌داری هستید و قدر دوستان و آشنایان را می‌دانید، این روحیه امروز به کمک شما می‌آید و برای حل مشکلی که با آن روبرو شده‌اید از دوستان و آشنایان کمک بگیرید. فردی که اطمینان زیادی به‌وی دارید امروز پیشنهادی برای افزایش درآمد با شما مطرح خواهد کرد.

**تیر**

زندگی در خواب و رؤیا را کنار بگذارید نگاهی واقع‌گرا به زندگی داشته باشید. وقت خود را با انجام کارهای پیش‌پاافتاده تلف نکنید و فکری به حال گذر عمر باارزش خود بردارید. همسر یا عشق زندگی‌تان شما را در مشکلات مالی تنها نخواهد گذاشت. احتمال برخورد ناپسند یکی از اعضای خانواده با شما وجود دارد.

**مرداد**

روزی همراه با سلامت و شادکامی را به پایان خواهید رساند. ایده بکری که به ذهنتان رسیده را انجام دهید و مطمئن باشید که راه درستی را انتخاب کرده‌اید. فرصت بیشتری را برای بودن در کنار اهل منزل کنار بگذارید.

**شهریور**

فرستی برای خرید پیدا می‌کند تا با خرید کالاهای موردعلاقه‌تان، روحیه بهتری پیدا کنید. عشقی بی‌حدمرزه به همسر یا عشق زندگی‌تان دارید و از صمیم قلب عاشق وی هستید، امروز متوجه می‌شوید که

## مردی که ایده ساخت هتلی شبیه به باغ‌وحش انسانی را در سر دارد!

لست سکنه: برای دهه‌ها، انسان‌ها چشم‌انداز طبیعی نقاط مختلف جهان از جمله قاره آسیا را تخریب کرده‌اند و با قطع درختان برای خود در مکان‌هایی رؤیایی لوکس‌ترین اقامتگاه‌ها را ساخته‌اند. آنها همچنین برای جذب گردشگر و بازدیدکننده حیوانات وحشی را در قفس نگهداری می‌کنند و با ساخت باغ‌وحش‌هایی بزرگ سعی می‌کنند در رقابت جذب گردشگر بر یکدیگر پیروز شوند؛ اما مردی به نام به نلسی به‌تازگی ایده‌ای عجیب ارائه داده است. او می‌گوید قصد دارد ماجرا را برعکس کند و این بار فضای بسته را در اختیار انسان‌ها بگذارد و حیوانات وحشی به‌صورت رها و آزاد زندگی کنند. ایده به نلسی به نظر دیوانگی می‌آید! درست است؟ جالب است بدانید به دلیل طراحی عجیب‌وغریب او به وی لقب ویلی وانکای (شخصیت خیالی با رفتارهای عجیب‌وغریب) طراحی را داده‌اند.



## روز جهانی بهداشت گرمایی باد

# روز سلامت روزجهان بهداشت

